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Schiottz Simonsenz Timmz With; Alberti;
Bardenfleth. « «

Stemte ikke.

Tscherning.

Formanden: Lovforslaget gaaer altsaa
directe til Loen Behandling. Ændringsforslag
tør jeg bede indgivne til Modersiovermorgetn

Man gik derpaa til det næste Nummer paa

Dagsordenen: Iste Behandling af For-
slag til Lov om adskillige Domaine-
eiendommes Ashændelse. (Lovforslaget
findes i Anhanget Nr.56, Sp. 877.«)

Da Ingen begjerede Ordet, sattes Lovfor-
slagets Overgang til 2den Behandling strax
under Afstemning, "og. vedtoges eenstemmigt
med 64 Stemmer. Da intet Forslag om Ud-

valgs Nedsættelse fremkom,« var det saaledes

vedtaget, at Lovforslaget skulde gaae directe til
2den Behandling. De Ændringsforslag, der

muligt maatte«agtes stillede, ville efter For-
mandens Opfordring være at indgive til Mødet
iovermorgen.

Man gik derpaa til det følgende Nummer-

paa Dagsordenen: lste Behandling af
Forslag til Lov om Afholdelsen aset
Folkera ad paa Færøerne. (Lovsorslaget
findes i Anhanget Nr os; Sp. 879 ff.)

N. Wintber: Med Hensyn til Aarsagen
til dette Udkasts Tilblivelse kan jeg henholde
mig til, hvad jeg yttrede dengang, der var

Spørgsmaal om dets Fremme. Jeg skal, da
der er yttret Ønske om, at dette Udkast og Lov-.
forslaget om en Communalbestyrelse paa Fær-
øerne maatte møde hinanden i et fælles Ud-

valg, ikke ved denne Leilighed opholde det høit-
ærede Thing, men kun tillade mig at udtale,
at jeg har søgt at slutte mig saa meget som
muligt til en allerede vedtagen Lov, nemlig
Loven om Rigsdagsvalgene paa Færøerne,
navnlig forsaavidt angaaer Valgretten og Valg-
barheden, samt hele deu Maade, hvorpaa Val-’
gene skulle foregaae. Kun skal jeg endnu yttre,»

at jegx har søgt at danne et Organ, hvor-
igjennem Feeringerne frit og uforbeholdent
kunne udtale deres Stemme, og har troet det

nødvendigt at foreslaae en as Regjeringen ud-
nævnt Mand til at være tilstede som dennesiOrgam -· «

s Jndenrigsministereni Jeg troer, at
det dog uden Tvivl vilde have været rigtigere,
om den ærede Rigsdagsmand havde taget noget
Hensyn til Continunallovgivningen i det Hele,
og tillige til, at der paa Færøerne hidtil al-
deles ikke har fundet noget Communevæsen
Sted,’ og at man altsaa der er aldeles uvant
med det, hvorfor jeg troer, det vilde være rig-
tigere, om man gik frem ,i en noget-merecon-
servativ Retning ved nu at indføre er:-Com-

munalbestyrelse paa Færøerne, end at gaae
frem i den Retning, han ønsket. Jeg troer,
atman derved let kan udsætte sig for at erde-
rimentere med Feeringerne paa en Maade, som
kan blive«til deres Skade. Da de-hidtil al-

deles ikke havel været vante til disse Forret-
ninger, mener jeg, det vil være hensigtsmæs-
sigere, at inan gaaer·lidt langsommere frem,
end at man strax losner alle Baand deroppe;
sman kan altid senere gaae videre, men naar
sman først har givet Alting frit, og man senere
skulde finde, at det ikke var rigtigt, saa gaaer
man ikke let tilbage, og, selv om man kan gaae
tilbage, er det ikke altid sagt, at man kan

redressere den Skade, ssom man har kunnet
foranledige for den dervcerende Befolkning.

Da Ingen mere begjerede Ordet, sattes det
under Afstemning, om Lovforslaget skulde over-

gaae til 2den Behandling, hvilket eenstemmigt
vedtoges med 58 Stemmer. -

« N. Winther: Jeg tillader mig at

foreslaae, at Lovforslaget henvises til det Ud-

valg, der er nedsat i Anledning as Udkast til
Lov om en Comknunalbestyrelse for Færøerne

N. Winthers ovenstaaende Forslag blev
ved den derefter stedfundnieAfstemning eenstem-
migt vedtaget med 57 Stemmer.
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